
 COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.181 

Del 5.12.2019 
 

 

OGGETTO: Servizio di “Noleggio, Installazione, Assistenza e smontaggio Luminarie 

festività Natale 2019. Determina a contrare e affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c.2 

lett.a) del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.iii. alla Ditta Impresa Elettrica F. Giglio di Giglio 

Francesco & C.s.a.s ” CIG :  Z182B364C4 

 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno cinque , del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione. 

 

Premesso che il Comune di Fagnano Castello, in occasione delle festività natalizie 2019, 

ha inteso affidar il servizio per il noleggio, l’installazione, l’assistenza atta ad assicurare il 

continuo e puntuale funzionamento nelle ore prefissate ed il successivo smontaggio, delle 

luminarie natalizie lungo le principali strade e piazze cittadine; 

 

Considerato che per tipologia ed importo del servizio e delle forniture si ricade nella 

fattispecie di forniture e servizi affidabili in economia; 

Richiamato  l’art 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  che stabilisce che le 

stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture “di 

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici”; 

Eseguita una opportuna analisi di mercato tra le ditte della zona specializzate nel 

settore ed in possesso delle attrezzature necessarie alla posa di luminarie (auto-scala) 

anche in considerazione della particolarità  dell’intervento stesso e dell’urgenza di 

manodopera richiesta; 

Riscontrato che l’Impresa Elettrica  Franco Giglio di Pantaleone Giglio &C. sas 

P.I. 03056850781 con sede in Fagnano Castello, in possesso dei requisiti 

sopradescritti, si è dichiarata immediatamente disponibile ad eseguire i lavori de qua al 

prezzo complessivo di € 1.600,00 oltre IVA; 

Considerato che, pertanto ricorrono i presupposti di fato e di diritto per procedere 

all’affidamento diretto del servizio in argomento; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto, ai sensi del predetto art. 36 

comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., del servizio per il noleggio, l’installazione, 

l’assistenza atta ad assicurare il continuo e puntuale funzionamento nelle ore prefissate ed il 

successivo smontaggio, delle luminarie natalizie lungo le principali strade e piazze cittadine , 

in favore della ditta Impresa Elettrica F. Giglio di Giglio Francesco & C.S.A.S.  con sede in 



Fagnano Castello alla Via Mafalda di Savoia, 105, per l’importo di € 1.600,00  oltre IVA pari 

ad € 352,00, per un importo complessivo di € 1.952,00; 

Considerato che con decreto sindacale n. 4 del 4.12.2019 , il sottoscritto,  ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 109, del DLgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio 

Affari generali. 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs.vo n.267/2000, come modificato dal D.Lgs.vo 

n.118/2011; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 

Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto   di copertura 

finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 

Visto il D.Lgs 267/00. 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto, 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di affidare, ai sensi dell’ l’art 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. il 

servizio di noleggio, l’installazione, l’assistenza atta ad assicurare il continuo e puntuale 

funzionamento nelle ore prefissate ed il successivo smontaggio, delle luminarie natalizie lungo 

le principali strade  e piazze cittadine, alla ditta Impresa Elettrica F. Giglio di Giglio Francesco 

& C. S.A.S. con sede in Fagnano Castello alla Via Mafalda di Savoia 105, per l’importo di € 

1.600,00 oltre IVA  pari ad € 352,00, per un importo complessivo di € 1.952,00; 

 

Di impegnare nei confronti della medesima ditta Impresa Elettrica  Franco Giglio di 

Pantaleone Giglio & C. S.A.S.  la spesa complessiva di € 1.950,00 cap. 1070/10 Programma 

2 Missione 1 titolo 1.03.02.09.011 ; 

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base dei principi contabili di cui al 

D.Lgs. 118/2011: 

 

Anno di imputazione Importo Anno pagamento Importo 

2019 1.952,00 2020 1.952,00 

     

Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile del Servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza. 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Avv. Giulio TARSITANO 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

 

 

Procedere al seguente impegno  di spesa secondo il principio di competenza 

finanziaria di cui all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014 come nel prospetto seguente: 

IMPORTO CAPITOLO TITOLO PROGRAMMA MISSIONE 
BILANCIO 

ANNO 

€ 1.952,00 1070/10 1.03.02.09.011 2 1 2019 

CREDITORE 

Impresa Elettrica Franco Giglio di Pantaleone Giglio &C sas 

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e 

dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo 

2019 € 1.952,00 2019 € 1.952,00 

 

 

Da inserire nel parere contabile:   

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la: 

DETERMINA N. DATA SERVIZIO 

181 05.12.2019 N.1 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 

183 del D.Lgs. n. 267/2000; dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell’allegato 

n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;  

 
Fagnano Castello, lì _______________        
       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                      (Dott. ssa Cristina Aloia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cap. Anno 
imputazione 

Importo Anno 
pagamento 

Importo Impegno N.  

1070/10 2019 € 1.952,00 2019 € 1.952,00 1070  

  



COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA SULLA DETERMINA N. 181 del 05/12//2019 

 

 

OGGETTO:  Servizio di “Noleggio, Installazione, Assistenza e smontaggio Luminarie 

festività Natale 2019. Determina a contrare e affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c.2 

lett.a) del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.iii. alla Ditta Impresa Elettrica F. Giglio di Giglio 

Francesco & C.s.a.s ” CIG :  Z182B364C4 

 

 

 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

Avv. Giulio TARSITANO 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ON-LINE di 

questo Comune. 

Dal giorno___________________ per quindici giorni consecutivi   N. REG. 

 

        L’addetto alle Pubblicazioni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


